

WYKAZ UPRAWNIONYCH DO ULG STOSOWANYCH PRZY PRZEWOZIE OSÓB W MZK S.A. W OSTROWIE WIELKOPOLSKIM
UL. LOTNICZA 30, 63-400 OSTRÓW WIELKOPOLSKIM
tel. 62 73 76 119 lub 62 73 76 117

Szczegółowy wykaz ulg dostępny jest na stronie internetowej www.mzk-ostrow.com.pl

Lp.	Uprawnieni do ulgi	Wymagane dokumenty Wg Uchwały Rady Miejskiej nr XXV/298/2016 z dnia 28.09.2016r Wg rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25.10.2015 z późn. zm. Wg rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 12.03.2008 z późn. zm. Wg rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 07.07.2003	Wysokość ulg
1.	DZIECKI DO UKOŃCZENIA 4 LAT	Dokument stwierdzający wiek dziecka lub oświadczenie opiekuna	100 %
2.	SENATOR, POSEŁ	Senatorowie i posłowie za okazaniem legitymacji	100%
3.	OSOBY, KTÓRE UKOŃCZYŁY 70 LAT	Dokument stwierdzający wiek i tożsamość.	100 %
4.	ZASŁUŻENI HONOROWI DAWCY KRWI - kobieta, która oddała co najmniej 15 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości innych jej składników. - mężczyzna, który oddał co najmniej 18 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości innych jej składników.	Legitymacja Zasłużony Honorowy Dawca Krwi wraz z dowodem tożsamości	100 %
5.	UCZESTNICZY OŚRODKÓW ADAPTACYJNYCH LUB WARSZTATÓW TERAPII ZAJĘCIOWEJ - na trasie miejsce zamieszkania – placówka – miejsce zamieszkania,	Orzeczenie lub wypis z ważnego orzeczenia albo legitymację, stwierdzające umiarkowany stopień niepełnosprawności, wydane przez ustawowo uprawnione organy emerytalno – rentowe lub zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności wraz z dowodem tożsamości oraz ważnym zaświadczeniem kierownika placówki (z okresem ważności nie dłużej niż 1 rok).	100 %
6.	INWALIDA WOJENNY LUB WOJSKOWY ZALICZONY DO I GRUPY INWALIDÓW Inwalidzi wojenni i wojskowi zaliczani do I grupy inwalidzkiej albo uznani za całkowicie niezdolnych do samodzielnej egzystencji	Książka inwalidy wojennego (wojskowego) zawierająca wpis o zaliczeniu do odpowiedniej grupy inwalidów albo zawierająca wpis o zaliczeniu do odpowiedniej grupy inwalidów albo o całkowitej lub częściowej niezdolności do pracy albo o całkowitej niezdolności do pracy oraz niezdolności do samodzielnej egzystencji	100%
7.	INWALIDA WOJENNY LUB WOJSKOWY bez względu na miejsce zamieszkania (GRUPA INNA NIŻ I) Inwalidzi wojenni i wojskowi zaliczani do innej niż I grupa inwalidzka albo uznani za całkowicie lub częściowo niezdolnego do pracy	jak w pkt. 6	100%

8.	OPIEKUN TOWARZYSZĄCY W PODRÓŻY INWALIDZIE WOJENNEMU LUB WOJSKOWEMU ZALICZONEMU DO I GRUPY INWALIDZKIEJ	<i>jak w pkt. 6</i>	100%
9.	OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE WRAZ Z OPIEKUNEM* W TRAKCIE PRZEJAZDU	<i>Orzeczenie lub wypis z orzeczenia albo legitymacja, stwierdzające znaczny stopień niepełnosprawności, całkowitą niezdolność do pracy i niezdolność do samodzielnej egzystencji lub całkowitą niezdolność do pracy, wraz z dowodem tożsamości</i>	100%
10	OSOBY NIEWIDZĄCE WRAZ PRZEWODNIKIEM** W TRAKCIE PRZEJAZDU	<i>Orzeczenie lub wypis z orzeczenia albo legitymacja, stwierdzające znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności (tylko z powodu niesprawności narządu wzroku) całkowitą niezdolność do pracy i niezdolność do samodzielnej egzystencji lib całkowitą niezdolność do pracy, wraz z dowodem tożsamości..</i>	100%
11	UMUNDUROWANI FUNKCJONARIUSZE POLICJI I STRAŻY MIEJSKIEJ W CZASIE PEŁNIENIA SŁUŻBY	<i>Legitymacja funkcjonariusza</i>	100%
12	PASAŻEROWIE WSZYSTKICH LINII W DNIU 1 LISTOPADA		100%
13	PASAŻEROWIE WSZYSTKICH LINII W DNIU OBCHODÓW EUROPEJSKIEGO DNIA BEZ SAMOCHODU	<i>Ważny dowód rejestracyjny pojazdu (uprawnia jedną osobę)</i>	100%
14	DZIECI I MŁODZIEŻ DO UKOŃCZENIA 16 ROKU ŻYCIA ZE STWIERDZONĄ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ WRAZ Z OPIEKUNEM* W TRAKCIE PRZEJAZDU	<i>a) ważna legitymacja przedszkolna lub szkolna wydana przez placówkę oświatową dla ucznia ze stwierdzoną niepełnosprawnością lub, b) orzeczenie o niepełnosprawności wydane przez zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności.</i>	100%
15	DZIECI I MŁODZIEŻ BĘDĄCA OSOBAMI NIEPEŁNOSPRAWNYMI OD UKOŃCZENIA 16 ROKU ŻYCIA DO UKOŃCZENIA 26 ROKU ŻYCIA WRAZ Z OPIEKUNEM* W TRAKCIE PRZEJAZDU	<i>a) ważna legitymacja przedszkolna lub szkolna wydana przez placówkę oświatową dla ucznia ze stwierdzoną niepełnosprawnością lub, b) orzeczenie o niepełnosprawności wydane przez zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności.</i>	100%
16	CYWILNE NIEWIDOME OFIARY DZIAŁAŃ WOJENNYCH <i>uznane za osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji</i>	<i>Ważna legitymacja potwierdzająca to uprawnienie</i>	100%
17	PRACOWNICY ZATRUDNIENI W MZK S.A. W OSTROWIE WIELKOPOLSKIM W PEŁNYM LUB NIEPEŁNYM WYMIARZE CZASU PRACY	<i>Bilet elektroniczny z naniesionym uprawnieniem</i>	100%
18	WSPÓŁMAŁŻONEK, DZIECI WŁASNE, PRZYSPOSOBIONE, PASIERBOWIE, WYCHOWYWANI W RODZINIE ZASTĘPCZEJ NAD KTÓRYMI SĄD POWIERZYŁ OPIEKĘ W WIEKU DO UKOŃCZENIA 19 ROKUŻYCIA	<i>Bilet elektroniczny z naniesionym uprawnieniem</i>	100%

19	KOMBATANCI i inne osoby uprawnione – emeryci, renciści i inwalidzi oraz osoby pobierające uposażenie w stanie spoczynku lub uposażenie rodzinne, a także <i>wdowom i wdowcom emerytom i rencistom oraz osobom pobierającym uposażenie w stanie spoczynku lub uposażenie rodzinne pozostałym po kombatantach i innych osobach uprawnionych</i>	<i>Legitymacja osoby represjonowanej wystawiona przez uprawniony organ</i>	50%
20	EMERYCI I RENCIŚCI	<i>ważna legitymacja emeryta-rencisty wraz dowodem tożsamości</i>	50%
21	OSOBY NIESŁYSZĄCE	<i>Orzeczenie lub wypis z orzeczenia albo legitymacja, stwierdzające umiarkowany lub lekki stopień niepełnosprawności (tylko z powodu niesprawności narządu słuchu), wraz z dowodem tożsamości.</i>	50%
22	UCZNIOWIE I STUDENCI ZAGRANICZNYCH SZKÓŁ ŚREDNICH I WYŻSZYCH DO UKOŃCZENIA 26 ROKU ŻYCIA	<i>Międzynarodowa legitymacja ISIC (International Student Identity Card).</i>	50%
23	STUDENCI	<i>a) Legitymacja studencka wydana polską szkołą wyższą lub b) międzynarodowa legitymacja ISIC w/w dokumenty okazuje się wraz z dowodem osobistym lub innym dokumentem umożliwiającym stwierdzenie tożsamości i wieku osoby uprawnionej</i>	50%
24	UCZNIOWIE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH, GIMNAZJALNYCH, PONADGIMNAZJALNYCH, NIE DŁUŻEJ NIŻ DO UKOŃCZENIA 23 ROKU ŻYCIA	<i>Ważna legitymacja szkolna</i>	50%
25	DZIECI OD UKOŃCZENIA 4 ROKU ŻYCIA DO ROZPOCZĘCIA NAUKI SZKOLNEJ	<i>a) Oświadczenie opiekuna albo dokument stwierdzający wiek dziecka b) Zaświadczenie o odroczeniu spełniania obowiązku szkolnego, wydane przez dyrektora publicznej szkoły podstawowej,</i>	50%

Jeżeli osoba posiada więcej niż jedno uprawnienie do ulgowych przejazdów, wynikające z uchwały lub przepisów ustawowych, można korzystać tylko z jednego uprawnienia

- - * przez opiekuna należy rozumieć osobę pełnoletnią,
 - ** przez przewodnika należy rozumieć osobę, która ukończyła 13 rok życia.
- aktualizacja dnia 1 grudnia 2016 roku przez Mariusz Jaśkiewicz